Sessão Especial para apresentação do relatório de gestão fiscal referente ao 

segundo (2º) Quadrimestre do ano de dois mil e dezoito (2018) da Prefeitura 

Municipal  de  Anápolis,  Goiás,  em  cumprimento  ao  determinado  pela  Lei 

Complementar federal número cento e um (101), do ano dois mil (2000), Artigo 

nono (9°), Parágrafo quarto (4º): “Até o final dos meses de maio, setembro e 

fevereiro, o Poder Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das metas 

fiscais de cada quadrimestre, em audiência pública na comissão referida no §1º 

(primeiro)  do  artigo  166  (cento  e  sessenta  e  seis)  da  Constituição  ou 

equivalente nas Casas Legislativas estaduais e municipais”. Presidiu a Sessão 

Especial  o  senhor  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Anápolis,  vereador 

Amilton  Batista  de  Faria  Filho  (Amilton  Filho).  Estiveram  presentes  os